Criado Por: REINALDO

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

000B0E1550005B0027D40447650173FC

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2841/28/04/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através da Secretaria de Serviços
Urbanos que providencie a TROCA de lâmpadas
queimadas na Rua Alberto Pimentel no nº 402 e
74, bairro Areal.

                                             JUSTIFICATIVA:

A referida problemática chegou a este Poder Legislativo através de moradores que se
sentiram prejudicados com a insegurança que a falta de iluminação na rua citada, pois o
local se encontra com pouca iluminação.

Atenciosamente,

                                                                      SALA DAS SESSÕES, 28 de abril de 2021

______________________________

Reinaldo Elias
PSD